令和５年４月

保護者各位

                        幼保連携型認定こども園 藍咲学園

                                園長 荒木 啓好

薬の取り扱いについて

 日頃より、本園の保育及び教育活動に対してご協力をいただいておりますこと、深く感

謝申し上げます。

 さて、当園では、与薬は本来保護者に行っていただくことが望ましく、事故防止の観点

からも、園児に関する与薬を原則としてお断りさせていただいております。ただしやむを

得ず保育時間中に与薬が必要となる場合は、医師の処方薬に限り、保育教諭が与薬しま

す。その場合、必ず与薬に関する主治医指示書（医師に記入していただくもの）とお薬依

頼書（保護者記入）の 2 枚の提出をお願い致します。

また、薬持参の際は安全に保管し間違いがないようにするため、登園時に薬を持参してい

ることを担任または受け入れ担当者に一言、声掛けをお願い致します。連絡帳への記入

（例 本日お薬を持参しています。等）も重ねてお願い致します。服用後は、担任より与

薬時間、与薬者を記入しお薬依頼書をその日にお返しさせていただきます。数日間服用の

場合も毎日同じように繰り返し、保護者の方と確認し合いたいと思います。（1 週間等の長

期の方は必ず担任と連絡し確認がとれるようにしてください。）服用した薬の袋はこちら

で処分させていただきます。また、薬の服用期日、書類の記載もれがある場合は園より保

護者様に連絡し確認させていただきます。ご了承ください。

なるべく、園で「薬」を服用しなくてもいいよう、医師に相談してみてください。

（朝・晩の服用に出来る場合もあります。）ご協力の程よろしくお願い致します。